demesidir⁵. Bu sözlerden de anlaşılacağı gibi komşusunun binasının önüne bina dikip onun rüzgarına engel olmak komşuluk hukukunun ihlali anlamına gelmekte ve eğer böyle bir durum vuku bulursa bu zararın da giderilmesi gerekmektedir. Rüzgârın

⁴ İBN MACE, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid Mâce el-Kazvîni (ö. 273/887), **es-Sünen**, Ahkâm, 17, no: 2341. “Zarara sokmak ve zarara karşı intikam almak yoktur”, İMAM MÂLİK, **el-Muvatta**, Akdiye, no: 2184.

⁵ KÖSE, Saffet, **Hakkın Kötüye Kullanılması**, İFAV Yayınları, İstanbul, 2018, s. 155.

yer kesilmesin taleb ederin dedikde gibbe's-suâl mezkûr İlyas saçağın ol mikdâr yerini kesmeğe râzı olup ve lâkin mezbûre Mihri dahi benden cânibe olan havlusunu yapıp havâlesin tuta demegin mezbûre kabûl edip yapacak olmağın vâki' hâl cânibeynin talebiyle kayd olundu. Tahrîren fî târihi mezbûr (991/1583)⁷¹.”

Mecelle'nin 1195. maddesi de aynı şekilde “Kimesne hanesinde ihdas eylediği odasının saçağının komşusunun hanesi üzerine uzatamaz. Uzatarsa ol hane üzerine gelen mikdarı kat' olunur.” hükmü ile taşkın yapılar konusundaki içtihadı kanunlaştırmıştır. Burada Ali Haydar Efendi'nin işaret ettiği nokta “ihdas eylemek” tabiridir.

Fi'l-yevmi'r-râbi ve'l-ışrîn min-Şevvali'l-mükerrrem sene [1]107, Şuhûdü'l-hâl: İmâm İbrahim Efendi b. Ali, Abdurrahman Efendi b. Mehmed Efendi, İbrahim Çelebi b. Mehmed, İsmail Efendi b. Abdurrahman, Mehmed Çelebi b. Dilaver.” **Üsküdar Mahkemesi 56 numaralı sicil (H. 990-991 / M. 1582-1583)**, M. Âkif Aydın, Coşkun Yılmaz (ed.), C. 9, çev. Hilal Kazan, Kenan Yıldız, Mehmet Akman, İSAM, 2010, s. 182, Hüküm no:369.

⁷² ALİ HAYDAR EFENDİ, C. 3, s. 2156.

⁷³ ŞEYHÜLİSLAM YENİŞEHİRLİ ABDULLAH EFENDİ, s. 594.

komşuların birbirine katlanma yükümlülüğü içerisinde.

Burada işlek olmayan yolda oturanlarında, yol işlek olmadığı için menfaati bulunduğu düşünülebilir. İşlek olmayan yol çıkmaz sokak kadar olmasa bile genel yoldan daha fazla mahremiyet alanı sunmaktadır. Toplumsal yapı da mahremiyetin korunması yönündedir.

¹⁰¹ **Anadolu Sadâreti Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H. 1251-1257/ M. 1835-1841)**, M. Âkif Aydın, Coşkun Yılmaz (ed.), C. 94, çev. Salih Kahrıman, Mümin Yıldıztaş, Kültür A.Ş., 2019, s. 159.

¹⁰² “...Kuşçu Mehmed Ağa demekle ma'rûf kimesne bâb-ı mezkûr hâricinde Cebeci başı mahallesinde vâki' Harâmî Ahmed Paşa vakfından icâreteyn ile tasarrufunda olan menâzili mukaddemâ

kadısı Mevlânâ Ebû Said Mehmed -zîde fezâiluhûsun- i'lâm etmekle, i'lâmın mücebince selhâne-i merkûm men'-i küllî ile men' ve zikr olunan mezâristâna koyun vaz' olunmayıp ve hatab istif olunmayıp def' olunmak bâbında fermân-ı âlîşânım sâdir olmuştur...”, **İstanbul Mahkemesi 24 Numaralı Sicil (H. 1138-1151/M.1726-1738)**, M. Âkif Aydın, Coşkun Yılmaz (ed.), C. 21, çev. Fuat Recep vd., İSAM, 2010, s. 300, Hüküm no: 219.

Bundan dolayı belki ekonomik açıdan ana yollarda oturmak daha avantajlı olarak görülse bile mahremiyet bu noktada ağır basmıştır.

¹⁰⁴ *Mecelle madde 1222.*” Bir kimse tarik-i hâsda olan kapısını sedd etmekle hakk-ı mürûru sâkit olmaz.

Binâ'en aleyh sonra kendisi ve hânesini satsa müşterîsi tekrâr kapısını açabilir.”, ÇATALCALI ALİ EFENDİ, s. 413.

¹⁰⁵ ŞEYHÜLİSLAM YENİŞEHİRLİ ABDULLAH EFENDİ, s. 593.

¹⁰⁶ **İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697), C. 57, s. 551.**

dahi zarar-ı fahiş olarak nitelendirilmiştir. Bu çalışma ile zarar-ı fahişin Osmanlı dönemi uygulamasını detaylı bir şekilde incelenmiş ve sonucunda meselenin şeri hukuk kapsamından çıkılmadan çözülmeye çalışıldığı vurgulanmıştır.

Hakem Değerlendirmesi: Dış bağımsız.

157-178.

AYBAKAN, Bilal: "Zarar", **DİA**, Y. 2013, C. 44, s. 130-134.

AYDIN, M. Âkif: **İslam ve Osmanlı Hukuku Araştırmaları**, İz Yayıncılık, İstanbul, 1996.

———: “İtlaf”, **DİA**, C. 23, 2001, s. 466-469.

AYDIN M. Âkif, Coşkun YILMAZ, (ed.): **Anadolu Sadâreti Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H. 1251-1257/ M. 1835-1841)**, C. 94, çev. Salih Kahriman, Mümin Yıldıztaş, Kültür A.Ş., 2019.

———, (ed.): **İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697)**, C. 57, çev. Ali Coşkun, Mehmet Akman, İstanbul, Kültür A.Ş., 2019.

———, (ed.): **İstanbul Mahkemesi 24 Numaralı Sicil (H. 1138-1151/M.1726-1738)**, C. 21, çev. Fuat Recep vd., İSAM, 2010.

———, (ed.): **Üsküdar Mahkemesi 56 numaralı sicil (H. 990-991 / M. 1582-1583)**, C. 9, çev. Hilal Kazan, Kenan Yıldız, Mehmet Akman, İSAM, 2010.

BİLMEN, Ömer Nasuhi: **Hukuk-i İslamiyye ve Istılahat-ı Fıkhiye Kamusu**, 8 Cilt, Ravza Yayınları, 2018.

BUHARİ: **el-Camiu's-Sahih**.

ÇALIŞ, Halit: **İslam Hukukunda Özel Mülkiyet ve Sınırlamaları**, Yediveren Yayınevi, Konya, 2004.

ÇATALCALI ALİ EFENDİ: **Fetava-yı Ali Efendi**, 2 Cilt, ed. H. Necati Demirtaş, Kubbealtı Neşriyat, İstanbul, 2014.

DEMİR, Fahri: **İslâm Hukukunda Mülkiyet ve Servet Dağılımı**, İlmi Yayınlar, 1981.

EBÛ ABDİLLÂH MUHAMMED B. YEZÎD MÂCE EL-KAZVÎNÎ (ö. 273/887): **es-Sünen**.

EBU ZEHRA, Muhammed: **el-Milkiyye ve Nazarriyeü'l-akd fi's-şeriatü'l-İslamiyye**, Darü'l-Fikri'l-Arabi, Kahire, 1977.

EFE Mustafa, (çev.): **Fetâva-yı Hindiyeye Ansiklopedik İslam Fıkhı**, 16 cilt, Huzur Yayınevi, İstanbul, t.y.